
 

発 表 資 料 

                              平 成 2 3 年 7 月 6 日 

     

 

北海道新幹線工事見学会について 

 

 

平素より新幹線建設工事には、特別なご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、当建設局も青森市へ移転し、北海道新幹線建設工事も全工区が発注となった 

ことから北海道新幹線建設工事の進捗状況を報道機関の皆様へご見学いただくことと 

いたしました。 

 つきましては、下記により執り行いますので、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

見 学 日 時     平成 23 年 7 月 8 日（金） 

           見学時間 8：30～12：00 頃まで 

（集合時間 8：15） 

 

集 合 場 所     後潟高架橋ＪＶ事務所（別紙地図のとおり） 

 

見 学 場 所     別紙のとおり 

 

見学について     各工事現場へはバスにてご案内いたしますので、集合時間

までに必ずお集まりください。 

           なお、各社ヘルメット、長靴及び腕章をご持参いただきま

すよう、よろしくお願いいたします。 

 

※ バスの手配等ございますので、事前に各社人数を 7 日（木）12：00 までにＦＡ

Ｘにてお知らせください。 

 

 

 

問合せ先 

独立行政法人 

鉄道建設・運輸施設整備支援機構 

鉄道建設本部 青森新幹線建設局 

計画課長 奥原 祐治 

NTT（017）752-8137 

FAX（017）777-0397 



後潟ＪＶ事務所　⇒ 館沢トンネル ⇒ 津軽蓬田トンネル ⇒ 後潟高架橋　⇒　後潟ＪＶ事務所
（集合場所） 　　 　　（解散）

北海道新幹線工事見学会　集合場所

北海道新幹線工事見学予定箇所

詳細図

徳誠園

(集合場所）

ふれあい農業指導
センター看板

徳誠園看板

ふれあい農業
指導センター

徳誠園

至　青森市内

至　竜飛

集合場所

四戸橋１号線

青森県青森市大字四戸橋字磯部243-580

集合場所：北海道新幹線　後潟高架橋工事　JV事務
所前


